令 和 ６ 年 ９ 月 1 8 日

みらい企画創造部統計企画課

報道機関 各位

第 74回山形県統計グラフコンクール受賞作品の決定について

  山形県と山形県統計協会は、県民の方々から統計の役割と重要性についての理解を深めてい

ただくことを目的として、山形県統計グラフコンクールを実施しています。

 この度、受賞作品が決定しましたのでお知らせいたします。

記

「１点をつないで～サーブはどこに打つとより得点につながるのか～」

山形県立致道館中学校 １年 柳沢 さくら

プレスリリース

山形県

知事賞

「きゅうしょくのやさいナンバー１は？」

酒田市立若浜小学校 ２年 佐藤 若菜

「最上公園のセミのぬけがら 481コ大調査けっか！！」

                新庄市立新庄小学校   ３年 山本 凪

「給食から減らそう！食品ロス！苦手克服で完食に！」

米沢市立北部小学校   ６年 房間 円花

「目を守り安心な学びを！中学生の「近視」実情と対策」

山形大学附属中学校   ３年 富樫 晃仁

山形県

教育長賞

山形県統計

協会長賞

※上記の受賞作品は統計グラフ全国コンクールに出品するとともに、令和６年11月29日（金）

開催予定の山形県統計大会において表彰します。

【問い合わせ先】

山形県みらい企画創造部統計企画課

課長補佐（総括・統計利用担当）清野

 電話 ０２３－６３０－２１８１

報道監 みらい企画創造部推進監  會田